



EUSKADIKO IGERIKETA FEDERAZIOA FEDERACIÓN VASCA DE NATACIÓN

Julián Gaiarre, 50-Bajo – 48004 Bilbao Teléfono 94 459 81 96 – Fax 94 459 81 97

www.eif-fvn.org

Hoja 1

XXXII JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
1ª S.: LANDAKO, DURANGO, 25 m., 6 c., Cr.: E
Fecha: 25/05/13, Hora: 10:00

Prueba Nº 1, 1500 M. LIBRE MASCULINOS, Sin límite

1-2 MIKEL ITURRIAGA APAOLAZA	72831008	00 ALAVA	S/T
1-3 ANDER RUIZ DE GAUNA	00232067E	00 GIPUZKOA	23.01.41 25M
1-4 ANDER ALDEZABAL AZURMENDI	00250674E	00 GIPUZKOA	24.00.32 25M
1-5 IRAITZ DUARTE FERNANDEZ	00021047	00 ALAVA	S/T
2-2 EDER TREVILLA IGLESIAS	09976794	00 BIZKAIA	20.25.03 25M
2-3 XABIER AGUILAR URTXEGI	00234641E	00 GIPUZKOA	18.39.21 25E
2-4 JULEN MADRAZO OLAIZOLA	00234653E	00 GIPUZKOA	19.24.58 25E
2-5 UNAI ALBA AJURIA	09984369	00 BIZKAIA	20.27.00 25M

Prueba Nº 2, 400 M. LIBRE FEMENINOS, Sin límite

1-2 JUNE ARRIETA MENDIOLA	00247301E	01 GIPUZKOA	6.51.54 25E
1-3 CLAUDIA HERRERO OKIÑENA	00235722E	01 GIPUZKOA	6.44.61 25E
1-4 LEIRE ALVAREZ RIO	72854336	01 ALAVA	6.45.69 25M
2-1 ANE LAS HERAS GOMEZ	00233725E	01 GIPUZKOA	5.53.23 25E
2-2 KATTALIN IZAGIRRE	00243460E	01 GIPUZKOA	5.42.94 25E
2-3 IRUNE SANCHEZ ROTATXE	09993826	01 BIZKAIA	5.17.77 25M
2-4 JUNE ELEZKANO VAZQUEZ	09995132	01 BIZKAIA	5.37.56 25E
2-5 NOELIA ORBEGOZO MARTINEZ	00231605E	01 GIPUZKOA	5.47.17 25E
2-6 BLANCA VICENTE SANTANO	72849055	01 ALAVA	5.59.59 25M

Prueba Nº 3, 100 M. MARIPOSA MASCULINOS, Sin límite

1-2 UNAI ZABALA LARRAÑAGA	00240411E	00 GIPUZKOA	1.27.00 25M
1-3 JON IDARRETA ZAPIRAIN	00241453E	00 GIPUZKOA	1.25.82 25E
1-4 JULEN GARCIA ARENAS	00024195	00 ALAVA	1.26.77 25M
2-2 AITOR DE MIGUEL SALABERRIA	00232000E	00 GIPUZKOA	1.21.71 25E
2-3 ENDIKA ETXEBARRIA ARRIETA	09984400	00 BIZKAIA	1.14.12 25M
2-4 ENEKO AVILA AXPE	09978089	00 BIZKAIA	1.20.87 25M
2-5 MARTIN CUEVAS LEGASA	00257620E	00 GIPUZKOA	1.25.80 25E

Prueba Nº 4, 100 M. MARIPOSA FEMENINOS, Sin límite

1-1 AMAIA ORBAÑANOS MENDIZABAL	72854957	01 ALAVA	1.44.55 25E
1-2 ARRATE MALMIERCA QUINTANS	00230858E	01 GIPUZKOA	1.37.74 25E
1-3 NAROA CONCEPCION ZARRAGA	10004405	01 BIZKAIA	1.33.56 25M
1-4 SILVIA AGIRRE FRANCO	00234263E	01 GIPUZKOA	1.36.15 25M
1-5 AINARA BRAVO GALERON	00023544	01 ALAVA	1.41.63 25M
2-1 LEIRE MARTINEZ BERROSPE	00264935E	01 GIPUZKOA	1.29.65 25E
2-2 IRAIA OSKILA	00253488E	01 GIPUZKOA	1.27.62 25E
2-3 ELENE MURUA URKIOLA	00260006E	01 GIPUZKOA	1.25.97 25E
2-4 IKRAM CASTRESANA REINA	10006560	01 BIZKAIA	1.27.08 25E
2-5 NEREA BERSATEGI PLAZAOLA	00236623E	01 GIPUZKOA	1.28.11 25E
2-6 AIALA REDONDO IZAGA	72826500	01 ALAVA	1.33.29 25E

Prueba Nº 5, 200 M. ESPALDA MASCULINOS, Sin límite

1-1 LANDER ZURIKARAI	00023925	00 ALAVA	3.18.05 25M
1-2 JOSU MORRAS GALLASTEGI	00259852E	00 GIPUZKOA	2.59.77 25E
1-3 IÑIGO PEREZ LLORENS	00230965E	00 GIPUZKOA	2.52.72 25E
1-4 MANEX GARAI LETE	00241911E	00 GIPUZKOA	2.55.82 25E
1-5 IKER DIAZ ELIPE	09978795	00 BIZKAIA	3.13.02 25M
1-6 UNAI GARCIA GUINEA	72844289	00 ALAVA	3.22.65 25M
2-1 XABIER DE LAS HERAS MERINO	09995215	00 BIZKAIA	2.48.52 25E
2-2 JUAN PARDO SALGADO	09978797	00 BIZKAIA	2.45.80 25M



EUSKADIKO IGERIKETA FEDERAZIOA FEDERACIÓN VASCA DE NATACIÓN

Julián Gaiarre, 50-Bajo – 48004 Bilbao Teléfono 94 459 81 96 – Fax 94 459 81 97

www.eif-fvn.org

Hoja 2

XXXII JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
1ª S.: LANDAKO, DURANGO, 25 m., 6 c., Cr.: E
Fecha: 25/05/13, Hora: 10:00

Prueba Nº 5, 200 M. ESPALDA MASCULINOS, Sin límite

2-3 PABLO URANGA MATEOS	00235784E	00 GIPUZKOA	2.33.13	25E
2-4 IKER IZA IRIARTE	00239594E	00 GIPUZKOA	2.34.11	25E
2-5 UNAI VARELA SALOR	09934321	00 BIZKAIA	2.46.30	25E
2-6 ALVARO MANERO MARTINEZ	00255337E	00 GIPUZKOA	2.52.17	25E

Prueba Nº 6, 200 M. ESPALDA FEMENINOS, Sin límite

1-1 OIHANE MOLINERO GARCIA	72834179	01 ALAVA	3.21.26	25M
1-2 MARIA UNZUETA GAZTELUMENDI	00230867E	01 GIPUZKOA	3.13.98	25E
1-3 ALAINE IRAOLA LEKUONA	00238441E	01 GIPUZKOA	3.08.67	25E
1-4 AINHOA GARCIA UDAONDO	09993693	01 BIZKAIA	3.13.53	25M
1-5 ANDREA MEDIAVILLA MATEO	00240610E	01 GIPUZKOA	3.14.46	25E
1-6 SAIOA MATEO SICILIA	00028749	01 ALAVA	3.29.13	25M
2-1 SAIOA MENA CALVO	09991008	01 BIZKAIA	3.04.08	25E
2-2 MALEN SANCHEZ JUANENA	00252496E	01 GIPUZKOA	2.51.47	25E
2-3 NAHIA JIE VILLAMEDIANA	00231408E	01 GIPUZKOA	2.45.70	25E
2-4 MAITE BARRUETABEÑA MORENO	00246027E	01 GIPUZKOA	2.46.86	25E
2-5 IUNE GALARRAGA AMIGO	00237551E	01 GIPUZKOA	2.52.68	25E
2-6 AITZIBER CORBACHO	09989800	01 BIZKAIA	3.07.33	25M

Prueba Nº 7, 100 M. BRAZA MASCULINOS, Sin límite

1-1 JORGE LARMAN EIZMENDI	00232723E	00 GIPUZKOA	1.42.11	25M
1-2 ANDER NAZABAL	00241617E	00 GIPUZKOA	1.36.59	25E
1-3 ERIK ARANBURU OREGI	00244543E	00 GIPUZKOA	1.34.32	25E
1-4 ENEKO IÑIGUEZ GARCIA	09987696	00 BIZKAIA	1.34.90	25M
1-5 ANDONI DURAN	00024037	00 ALAVA	1.41.70	25M
1-6 AIMAR LOPEZ BERRUEZO	00230542E	00 GIPUZKOA	1.47.67	25E
2-1 IÑIGO MORENTE FARIÑAS	09970065	00 BIZKAIA	1.31.38	25M
2-2 JON CRISTOBO MENCIA	09998261	00 BIZKAIA	1.23.80	25E
2-3 BORJA REINOSO HIDALGO	09995211	00 BIZKAIA	1.22.14	25E
2-4 MIKEL PONCE AGUIRRE	09995137	00 BIZKAIA	1.23.12	25E
2-5 JON GOROSTIAGA MUÑOZ	72828031	00 ALAVA	1.29.59	25M
2-6 MARTIN SANGREGORIO	00249742E	00 GIPUZKOA	1.32.47	25E

Prueba Nº 8, 100 M. BRAZA FEMENINOS, Sin límite

1-1 LEIRE LOPEZ GANDARIAS	09994309	01 BIZKAIA	1.39.97	25E
1-2 MAITANE ZABALA DE CASTRO	09996433	01 BIZKAIA	1.39.74	25E
1-3 LEIRE MORALES CALLADO	10006795	01 BIZKAIA	1.39.12	25E
1-4 DANIELA ABALOS CAMPOY	00262652E	01 GIPUZKOA	1.39.60	25E
1-5 MAITE AYERDI GOMEZ	00242898E	01 GIPUZKOA	1.39.93	25E
1-6 PATRICIA GARCIA REDONDO	72855391	01 ALAVA	1.51.39	25M
2-1 SARA LOMBARDERO SANCHEZ	00233727E	01 GIPUZKOA	1.37.55	25E
2-2 ANIE ERKIAGA EGIAZU	00254856E	01 GIPUZKOA	1.33.41	25E
2-3 XUNE ZUBIALDE SUSPERREGI	00253496E	01 GIPUZKOA	1.28.10	25E
2-4 ZURIÑE MARQUINEZ RAMOS	00024599	01 ALAVA	1.32.58	25M
2-5 LEIRE SAINZ LOPEZ	00259993E	01 GIPUZKOA	1.37.20	25E
2-6 LEIRE CARCEDO SEGUROLA	00230716E	01 GIPUZKOA	1.38.64	25E

REPARTO DE MEDALLAS DE LAS PRUEBAS 1 A 8

1 ETA 8 PROBEN ARTEKO DOMINEN BANAKETA

Prueba Nº 9, 200 M. LIBRE MASCULINOS, Sin límite

1-1 IKER ALBA MTZ. ANTOÑANA	00020982	00 ALAVA	3.12.07	25M
1-2 JOSU BARRENA ASEGINOLAZA	00241932E	00 GIPUZKOA	2.44.11	25E
1-3 UNAI GARMENDIA UJIA	00235942E	00 GIPUZKOA	2.38.95	25E
1-4 ASIER MARTINEZ MARTINEZ	00246934E	00 GIPUZKOA	2.43.89	25E
1-5 MIKEL ZUBIA IGARTUA	00241148E	00 GIPUZKOA	2.54.75	25E



EUSKADIKO IGERIKETA FEDERAZIOA FEDERACIÓN VASCA DE NATACIÓN

Julían Gaiarre, 50-Bajo – 48004 Bilbao Teléfono 94 459 81 96 – Fax 94 459 81 97

www.eif-fvn.org

Hoja 3

XXXII JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
1º S.: LANDAKO, DURANGO, 25 m., 6 c., Cr.: E
Fecha: 25/05/13, Hora: 10:00

Prueba Nº 9, 200 M. LIBRE MASCULINOS, Sin límite

2-1	PELLO BORDEGARAI ARCAS	09989781	00	BIZKAIA	2.35.44	25E
2-2	UNAI ARANGUREN ANSOALDE	00242934E	00	GIPUZKOA	2.28.56	25E
2-3	NIKOLAS ILLARRAMENDI	00244549E	00	GIPUZKOA	2.19.75	25E
2-4	YERAI SIERRA IBAÑEZ	09998634	00	BIZKAIA	2.23.64	25M
2-5	JON IBARGOYEN ALVAREZ	00250554E	00	GIPUZKOA	2.33.11	25E
2-6	MIKEL CORTES MADINA	09981654	00	BIZKAIA	2.36.23	25E

Prueba Nº 10, 200 M. LIBRE FEMENINOS, Sin límite

1-1	SAIOA DIAZ DE ZERIO MARTIN	72849526	01	ALAVA	3.12.04	25M
1-2	MAIALEN LIZARRALDE	09988990	01	BIZKAIA	2.54.86	25M
1-3	OLATZ SANCHEZ ASKASIBAR	00238242E	01	GIPUZKOA	2.54.40	25E
1-4	MARIA MARTIN URRESTI	00244350E	01	GIPUZKOA	2.54.46	25E
1-5	ANE ARANAGA GUTIERREZ	09970053	01	BIZKAIA	2.57.64	25M
1-6	LAIDA FRANCIA MARTINEZ	72754352	01	ALAVA	3.16.91	25M
2-1	ILARGI GARAI MONTALBAN	09997122	01	BIZKAIA	2.48.31	25E
2-2	ZAHRA GONZALEZ EZPELETA	00264908E	01	GIPUZKOA	2.46.79	25E
2-3	MAITE GARCIA GARAY	10013297	01	BIZKAIA	2.33.93	25E
2-4	LUCIA BASURCO ETXALUZE	00246191E	01	GIPUZKOA	2.43.81	25E
2-5	ITZIAR ZABALA BALERDI	00238086E	01	GIPUZKOA	2.47.47	25E
2-6	PAULA GONZALEZ BENGOA	00234856E	01	GIPUZKOA	2.54.14	25E

Prueba Nº 11, 200 M. ESTILOS IND. MASCULINOS, Sin límite

1-2	JOSE MARIA FERNANDEZ GAMIO	09984402	00	BIZKAIA	3.11.20	25M
1-3	BEÑAT ALKORTA BETI	00246527E	00	GIPUZKOA	3.05.39	25M
1-4	JAGOBA GARCIA OLEAGA	72856703	00	ALAVA	3.06.02	25M
1-5	IÑAKI OTAEGI CHAMORRO	00245813E	00	GIPUZKOA	3.13.89	25E
2-1	DANIEL MARIJUAN PINEL	00029296	00	ALAVA	3.00.83	25M
2-2	PABLO REVILLAS ROJO	09984401	00	BIZKAIA	2.51.50	25M
2-3	BEÑAT URRUZOLA SAIZAR	00244827E	00	GIPUZKOA	2.44.97	25M
2-4	IÑAKI BEITIA ITURBE	00247903E	00	GIPUZKOA	2.45.87	25E
2-5	ANDER MOLINA LOZANO	09995135	00	BIZKAIA	3.00.59	25M
2-6	ANDONI FIAT ARRIOLA	09980287	00	BIZKAIA	3.04.57	25M

Prueba Nº 12, 200 M. ESTILOS IND. FEMENINOS, Sin límite

1-1	EVA GOMEZ MARTINEZ	72831875	01	ALAVA	3.32.76	25M
1-2	MIKELE ASTEINZA ANSOLA	09993367	01	BIZKAIA	3.18.22	25E
1-3	NAIRA ETXANIZ UCIN	00232331E	01	GIPUZKOA	3.14.84	25E
1-4	NORA IRAZUSTA SEGUROLA	00230721E	01	GIPUZKOA	3.17.91	25E
1-5	ANGELA BUTRON GANDARIAS	09991031	01	BIZKAIA	3.24.83	25M
1-6	IRATI AGUIRRE VICENTE	72829738	01	ALAVA	3.35.92	25M

2-1	JONE GOENAGA EIZMENDI	00236634E	01	GIPUZKOA	3.09.45	25M
2-2	ANGELA OCIO ALBERDI	00242911E	01	GIPUZKOA	3.01.00	25E
2-3	IRUNE ORNOS GARCIA	09995224	01	BIZKAIA	2.55.59	25M
2-4	NEKANE GONZALEZ JORDAN	09995131	01	BIZKAIA	2.59.91	25M
2-5	MARTA GARIN GARCIA	00234830E	01	GIPUZKOA	3.07.67	25E
2-6	OLATZ BALZATEGI LETURIAGA	00241108E	01	GIPUZKOA	3.13.85	25E

Prueba Nº 13, 4X100 M. LIBRE MASCULINOS, Sin límite

1-2	ALAVA	0P01	S/T
1-3	GIPUZKOA	0P20	S/T
1-4	BIZKAIA	0P48	S/T

Prueba Nº 14, 4X100 M. LIBRE FEMENINOS, Sin límite

1-2	ALAVA	0P01	S/T
1-3	GIPUZKOA	0P20	S/T
1-4	BIZKAIA	0P48	S/T

REPARTO DE MEDALLAS DE LAS PRUEBAS 9 A 14
9 ETA 14 PROBEN ARTEKO DOMINEN BANAKETA



EUSKADIKO IGERIKETA FEDERAZIOA FEDERACIÓN VASCA DE NATACIÓN

Julián Gaiarre, 50-Bajo – 48004 Bilbao Teléfono 94 459 81 96 – Fax 94 459 81 97

www.eif-fvn.org

Hoja 5

XXXII JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
2ª S.: LANDAKO, DURANGO, 25 m., 6 c., Cr.: E
Fecha: 25/05/13, Hora: 16:30

Prueba Nº 15, 800 M. LIBRE FEMENINOS, Sin límite

1-1 PAULA GONZALEZ BENGOA	00234856E	01 GIPUZKOA	13.14.53	25M
1-2 ANE LAS HERAS GOMEZ	00233725E	01 GIPUZKOA	12.05.26	25E
1-3 AITZIBER CORBACHO	09989800	01 BIZKAIA	10.48.73	25M
1-4 IKRAM CASTRESANA REINA	10006560	01 BIZKAIA	11.09.37	25M
1-5 ARRATE MALMIERCA QUINTANS	00230858E	01 GIPUZKOA	13.11.08	25M
1-6 EVA GOMEZ MARTINEZ	72831875	01 ALAVA	S/T	

Prueba Nº 16, 400 M. LIBRE MASCULINOS, Sin límite

1-1 IKER ALBA MTZ. ANTOÑANA	00020982	00 ALAVA	6.36.13	25M
1-2 MIKEL ITURRIAGA APAOLAZA	72831008	00 ALAVA	5.49.43	25M
1-3 JON IDARRETA ZAPIRAIN	00241453E	00 GIPUZKOA	5.40.34	25M
1-4 UNAI GARMENDIA UJIA	00235942E	00 GIPUZKOA	5.47.68	25M
1-5 JORGE LARMAN EIZMENDI	00232723E	00 GIPUZKOA	6.09.67	25E
2-1 PABLO REVILLAS ROJO	09984401	00 BIZKAIA	5.15.21	25M
2-2 UNAI ALBA AJURIA	09984369	00 BIZKAIA	5.09.23	25M
2-3 XABIER AGUILAR URTXEGI	00234641E	00 GIPUZKOA	4.52.75	25E
2-4 NIKOLAS ILLARRAMENDI	00244549E	00 GIPUZKOA	4.57.58	25E
2-5 EDER TREVILLA IGLESIAS	09976794	00 BIZKAIA	5.14.15	25M
2-6 UNAI ARANGUREN ANSOALDE	00242934E	00 GIPUZKOA	5.20.25	25E

Prueba Nº 17, 50 M. ESPALDA FEMENINOS, Sin límite

1-2 AINHOA FLORINDO OLAZABAL	0FDA0011	98 FVD ADAPTADOS	1.20.00	25E
1-3 NAROA ETXEBESTE IZTUETA	0FDA0007	99 FVD ADAPTADOS	1.17.68	25E
1-4 GABRIELA TENA UGARTE	0FDA0017	93 FVD ADAPTADOS	1.20.00	25E
1-5 ARANZAZU ALDAY SANCHEZ	0FDA0021	96 FVD ADAPTADOS	1.34.27	25E
2-1 IDOIA MACHINBARRENA	0FDA0012	98 FVD ADAPTADOS	1.12.78	25E
2-2 LEIRE GIL ALVAREZ	0FDA0013	94 FVD ADAPTADOS	1.04.23	25E
2-3 JOSUNE ODRIOZOLA ZUBIA	0FDA0008	96 FVD ADAPTADOS	38.59	25E
2-4 LEIRE ZABALA ATORRASAGASTI	0FDA0010	96 FVD ADAPTADOS	1.00.00	25E
2-5 NEREA ZARATE SAEZ	0FDA0018	96 FVD ADAPTADOS	1.10.00	25E
2-6 GAROA ETXABE SANZ	0FDA0009	99 FVD ADAPTADOS	1.13.66	25E

Prueba Nº 18, 50 M. ESPALDA MASCULINOS, Sin límite

1-2 ANER RODRIGUEZ ALBIÑANA	0FDA0004	00 FVD ADAPTADOS	1.55.20	25E
1-3 JAIME ESCUDERO PEREZ	0FDA0015	93 FVD ADAPTADOS	1.20.00	25E
1-4 URTZI MARTIN GONZALEZ	0FDA0020	95 FVD ADAPTADOS	1.28.30	25E
2-1 IGNACIO MIGUEL RUIZ	0FDA0016	95 FVD ADAPTADOS	1.00.00	25E
2-2 IÑIGO LLOPIS SANZ	0FDA0002	88 FVD ADAPTADOS	43.03	25E
2-3 PAUL DIAZ SUSABETA	0FDA0022	94 FVD ADAPTADOS	00.50	25E
2-4 IKER ENBEITA ESTABILLO	0FDA0019	97 FVD ADAPTADOS	34.09	25E
2-5 MIKEL MUÑOZ URQUIA	0FDA0003	88 FVD ADAPTADOS	52.63	25E
2-6 ALEX CESPEDES URBIETA	0FDA0005	95 FVD ADAPTADOS	1.15.00	25E

Prueba Nº 19, 100 M. ESTILOS IND. FEMENINOS, Sin límite

1-1 ANE AROCENA UGARTE	00258961E	01 GIPUZKOA	1.32.42	25E
1-2 AINARA MARTINEZ FUENTES	09995119	01 BIZKAIA	1.31.38	25E
1-3 AIALA REDONDO IZAGA	72826500	01 ALAVA	1.30.78	25M
1-4 NORA IRAZUSTA SEGUROLA	00230721E	01 GIPUZKOA	1.31.18	25E
1-5 NOELIA ORBEGOZO MARTINEZ	00231605E	01 GIPUZKOA	1.32.40	25E
1-6 AITZIBER BENGOTXEA	00027752	01 ALAVA	1.39.62	25M
2-1 NAIRA ETXANIZ UCIN	00232331E	01 GIPUZKOA	1.30.24	25E
2-2 OLATZ BALZATEGI LETURIAGA	00241108E	01 GIPUZKOA	1.28.44	25E



EUSKADIKO IGERIKETA FEDERAZIOA FEDERACIÓN VASCA DE NATACIÓN

Julián Gaiarre, 50-Bajo – 48004 Bilbao Teléfono 94 459 81 96 – Fax 94 459 81 97

www.eif-fvn.org

Hoja 6

XXXII JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
2ª S.: LANDAKO, DURANGO, 25 m., 6 c., Cr.: E
Fecha: 25/05/13, Hora: 16:30

Prueba Nº 19, 100 M. ESTILOS IND. FEMENINOS, Sin límite

2-3 ELEN MURUA URKIOLA	00260006E	01 GIPUZKOA	1.25.71	25E
2-4 LEIRE CARCEDO SEGUROLA	00230716E	01 GIPUZKOA	1.27.31	25E
2-5 ANGELA BUTRON GANDARIAS	09991031	01 BIZKAIA	1.29.50	25E
2-6 JONE GOENAGA EIZMENDI	00236634E	01 GIPUZKOA	1.30.61	25E

Prueba Nº 20, 100 M. ESTILOS IND. MASCULINOS, Sin límite

1-1 ASIER REGUERO HEIS	00255074E	00 GIPUZKOA	1.42.57	25E
1-2 IKER POZA ABANDO	00260187E	00 GIPUZKOA	1.35.72	25E
1-3 XABIER DE LAS HERAS MERINO	09995215	00 BIZKAIA	1.28.47	25M
1-4 ASIER MARTINEZ MARTINEZ	00246934E	00 GIPUZKOA	1.31.76	25E
1-5 JULEN BENGOA IZAGIRRE	00244869E	00 GIPUZKOA	1.41.71	25E
2-1 JAGOBA GARCIA OLEAGA	72856703	00 ALAVA	1.25.18	25M
2-2 PELLO BORDEGARAI ARCAS	09989781	00 BIZKAIA	1.24.28	25M
2-3 IÑAKI BEITIA ITURBE	00247903E	00 GIPUZKOA	1.17.52	25E
2-4 DANIEL MARIJUAN PINEL	00029296	00 ALAVA	1.23.56	25M
2-5 IÑAKI OTAEGI CHAMORRO	00245813E	00 GIPUZKOA	1.24.81	25E
2-6 JOSU MORRAS GALLASTEGI	00259852E	00 GIPUZKOA	1.26.26	25E

Prueba Nº 21, 200 M. MARIPOSA FEMENINOS, Sin límite

1-1 OLATZ SANCHEZ ASKASIBAR	00238242E	01 GIPUZKOA	3.39.84	25E
1-2 IRAIA OSKILA	00253488E	01 GIPUZKOA	3.16.26	25E
1-3 IRUNE ORNOS GARCIA	09995224	01 BIZKAIA	3.05.30	25M
1-4 UXUE VALERO ROLDAN	09989801	01 BIZKAIA	3.09.96	25M
1-5 LEIRE MARTINEZ BERROSPE	00264935E	01 GIPUZKOA	3.17.28	25E

Prueba Nº 22, 200 M. MARIPOSA MASCULINOS, Sin límite

1-1 MARTIN CUEVAS LEGASA	00257620E	00 GIPUZKOA	3.16.28	25E
1-2 JOSE MARIA FERNANDEZ GAMIO	09984402	00 BIZKAIA	3.12.66	25E
1-3 ENDIKA ETXEBARRIA ARRIETA	09984400	00 BIZKAIA	2.40.73	25E
1-4 AITOR DE MIGUEL SALABERRIA	00232000E	00 GIPUZKOA	3.05.70	25E
1-5 ENEKO AVILA AXPE	09978089	00 BIZKAIA	3.14.43	25M
1-6 BEÑAT ALKORTA BETI	00246527E	00 GIPUZKOA	3.32.58	25E

Prueba Nº 23, 100 M. ESPALDA FEMENINOS, Sin límite

1-1 AINARA BRAVO GALERON	00023544	01 ALAVA	1.33.33	25M
1-2 ENERITZ GIL GARCIA	10010567	01 BIZKAIA	1.30.20	25M
1-3 MAIALEN LIZARRALDE	09988990	01 BIZKAIA	1.28.42	25M
1-4 SAIOA MENA CALVO	09991008	01 BIZKAIA	1.28.79	25E
1-5 ALAZNE ARRIETA ARAIZTEGI	00243222E	01 GIPUZKOA	1.30.95	25E
1-6 IRATI AGUIRRE VICENTE	72829738	01 ALAVA	1.39.69	25M

2-1 NEREA BERASATEGI PLAZAOLA	00236623E	01 GIPUZKOA	1.27.41	25E
2-2 ANGELA OCIO ALBERDI	00242911E	01 GIPUZKOA	1.21.01	25E
2-3 NAHIA JIE VILLAMEDIANA	00231408E	01 GIPUZKOA	1.17.04	25E
2-4 IUNE GALARRAGA AMIGO	00237551E	01 GIPUZKOA	1.20.20	25E
2-5 MALEN SANCHEZ JUANENA	00252496E	01 GIPUZKOA	1.21.97	25E
2-6 ALAINE IRAOLA LEKUONA	00238441E	01 GIPUZKOA	1.28.42	25E

Prueba Nº 24, 100 M. ESPALDA MASCULINOS, Sin límite

1-2 AIMAR LOPEZ BERRUEZO	00230542E	00 GIPUZKOA	1.34.30	25E
1-3 JON ANDER PANIAGUA	09978096	00 BIZKAIA	1.28.99	25M
1-4 UNAI GARCIA GUINEA	72844289	00 ALAVA	1.29.19	25E
2-1 LANDER ZURIKARAI	00023925	00 ALAVA	1.26.96	25M
2-2 UNAI VARELA SALOR	09934321	00 BIZKAIA	1.20.89	25M
2-3 PABLO URANGA MATEOS	00235784E	00 GIPUZKOA	1.11.42	25E
2-4 ALVARO MANERO MARTINEZ	00255337E	00 GIPUZKOA	1.17.81	25M
2-5 MANEX GARAI LETE	00241911E	00 GIPUZKOA	1.24.93	25E
2-6 IKER DIAZ ELIPE	09978795	00 BIZKAIA	1.28.37	25E

REPARTO DE MEDALLAS DE LAS PRUEBAS 15 A 24
15 ETA 24 PROBEN ARTEKO DOMINEN BANAKETA



EUSKADIKO IGERIKETA FEDERAZIOA FEDERACIÓN VASCA DE NATACIÓN

Julían Gaiarre, 50-Bajo – 48004 Bilbao Teléfono 94 459 81 96 – Fax 94 459 81 97

www.eif-fvn.org

Hoja 7

XXXII JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
2º S.: LANDAKO, DURANGO, 25 m., 6 c., Cr.: E
Fecha: 25/05/13, Hora: 16:30

Prueba Nº 25, 200 M. BRAZA FEMENINOS, Sin límite

1-1 UXUE OSINAGA ARZA	00245719E	01 GIPUZKOA	3.37.62	25E
1-2 ANE ARANAGA GUTIERREZ	09970053	01 BIZKAIA	3.33.48	25E
1-3 MAITANE ZABALA DE CASTRO	09996433	01 BIZKAIA	3.31.50	25E
1-4 MAITE AYERDI GOMEZ	00242898E	01 GIPUZKOA	3.33.04	25E
1-5 DANIELA ABALOS CAMPOY	00262652E	01 GIPUZKOA	3.35.51	25E
1-6 LEIRE ALVAREZ RIO	72854336	01 ALAVA	3.42.65	25M
2-1 LUCIA BASURCO ETXALUZE	00246191E	01 GIPUZKOA	3.27.37	25E
2-2 ANIE ERKIAGA EGIAZU	00254856E	01 GIPUZKOA	3.25.07	25E
2-3 IRUNE SANCHEZ ROTAETXE	09993826	01 BIZKAIA	3.05.37	25M
2-4 ZURINE MARQUINEZ RAMOS	00024599	01 ALAVA	3.22.89	25M
2-5 JUNE ELEZKANO VAZQUEZ	09995132	01 BIZKAIA	3.25.37	25M
2-6 LEIRE LOPEZ GANDARIAS	09994309	01 BIZKAIA	3.31.12	25M

Prueba Nº 26, 200 M. BRAZA MASCULINOS, Sin límite

1-1 AITOR BEÑARAN ETXEZARRETA	00244525E	00 GIPUZKOA	3.34.06	25M
1-2 IÑIGO PEREZ LLORENS	00230965E	00 GIPUZKOA	3.23.12	25E
1-3 ANDER MOLINA LOZANO	09995135	00 BIZKAIA	3.19.34	25E
1-4 IÑIGO MORENTE FARIÑAS	09970065	00 BIZKAIA	3.20.19	25E
1-5 ANDER NAZABAL	00241617E	00 GIPUZKOA	3.34.21	25E
1-6 JON GOROSTIAGA MURO	72828031	00 ALAVA	S/T	
2-1 MARTIN SANGREGORIO	00249742E	00 GIPUZKOA	3.16.32	25E
2-2 BEÑAT URRUZOLA SAIZAR	00244827E	00 GIPUZKOA	3.04.24	25E
2-3 BORJA REINOSO HIDALGO	09995211	00 BIZKAIA	2.53.89	25E
2-4 JON CRISTOBO MENCIA	09998261	00 BIZKAIA	2.54.81	25E
2-5 JULEN GARCIA ARENAS	00024195	00 ALAVA	3.14.29	25M
2-6 ERIK ARANBURU OREGI	00244543E	00 GIPUZKOA	3.18.78	25E

Prueba Nº 27, 100 M. LIBRE FEMENINOS, Sin límite

1-1 OIHANE MOLINERO GARCIA	72834179	01 ALAVA	1.20.08	25M
1-2 NAROA ARRONIZ ETXEBERRIA	00260029E	01 GIPUZKOA	1.17.96	25M
1-3 KATTALIN IZAGIRRE	00243460E	01 GIPUZKOA	1.15.26	25E
1-4 ZAHRA GONZALEZ EZPELETA	00264908E	01 GIPUZKOA	1.16.01	25M
1-5 MARIA MARTIN URRESTI	00244350E	01 GIPUZKOA	1.19.86	25E
1-6 LEIRE URIBARRI TORRE	09985463	01 BIZKAIA	1.22.07	25M
2-1 ITZIAR ZABALA BALERDI	00238086E	01 GIPUZKOA	1.14.67	25E
2-2 LEIRE SAINZ LOPEZ	00259993E	01 GIPUZKOA	1.14.30	25E
2-3 MAITE GARCIA GARAY	10013297	01 BIZKAIA	1.08.10	25E
2-4 XUNE ZUBIALDE SUSPERREGI	00253496E	01 GIPUZKOA	1.08.89	25E
2-5 SARA LOMBARDERO SANCHEZ	00233727E	01 GIPUZKOA	1.14.54	25E
2-6 BLANCA VICENTE SANTANO	72849055	01 ALAVA	1.14.63	25M

Prueba Nº 28, 100 M. LIBRE MASCULINOS, Sin límite

1-2 ANDER ALDEZABAL AZURMENDI	00250674E	00 GIPUZKOA	1.20.70	25M
1-3 JOSU BARRENA ASEGNOLAZA	00241932E	00 GIPUZKOA	1.15.21	25E
1-4 MIKEL ZUBIA IGARTUA	00241148E	00 GIPUZKOA	1.20.69	25E
1-5 ANDONI DURAN	00024037	00 ALAVA	1.21.20	25M

Prueba Nº 28, 100 M. LIBRE MASCULINOS, Sin límite

2-2 JON IBARGOYEN ALVAREZ	00250554E	00 GIPUZKOA	1.08.07	25E
2-3 YERAI SIERRA IBAÑEZ	09998634	00 BIZKAIA	1.06.42	25E
2-4 ANDONI FIAT ARRIOLA	09980287	00 BIZKAIA	1.07.91	25E
2-5 MIKEL CORTES MADINA	09981654	00 BIZKAIA	1.12.08	25E

Prueba Nº 29, 400 M. ESTILOS IND. FEMENINOS, Sin límite

1-2 LAIDA FRANCIA MARTINEZ	72754352	01 ALAVA	S/T	
1-3 NEREA FERNANDEZ MANDIOLA	00234101E	01 GIPUZKOA	6.58.20	25M
1-4 ANIA MUÑOZ AGIRRE	00247854E	01 GIPUZKOA	7.35.68	25E
1-5 AINTZANE FERNANDEZ FRAILE	00027551	01 ALAVA	S/T	
2-2 NAROA CONCEPCION ZARRAGA	10004405	01 BIZKAIA	6.30.47	25M
2-3 MAITE BARRUTABEÑA MORENO	00246027E	01 GIPUZKOA	6.09.75	25E
2-4 NEKANE GONZALEZ JORDAN	09995131	01 BIZKAIA	6.23.37	25E
2-5 MARTA GARIN GARCIA	00234830E	01 GIPUZKOA	6.35.13	25M

Prueba Nº 30, 400 M. ESTILOS IND. MASCULINOS, Sin límite

1-2 ANDER RUIZ DE GAUNA	00232067E	00 GIPUZKOA	6.24.80	25M
1-3 UNAI ZABALA LARRAÑAGA	00240411E	00 GIPUZKOA	6.17.92	25M
1-4 IRAITZ DUARTE FERNANDEZ	00021047	00 ALAVA	6.18.87	25M
1-5 JON GUTIERREZ GORROTXATEGI	00231166E	00 GIPUZKOA	6.37.59	25M



EUSKADIKO IGERIKETA FEDERAZIOA FEDERACIÓN VASCA DE NATACIÓN

Julián Gaiarre, 50-Bajo – 48004 Bilbao Teléfono 94 459 81 96 – Fax 94 459 81 97

www.eif-fvn.org

2-2 IKER IZA IRIARTE	00239594E	00 GIPUZKOA	5.39.06	25M
2-3 JULEN MADRAZO OLAIZOLA	00234653E	00 GIPUZKOA	5.36.50	25M
2-4 MIKEL PONCE AGUIRRE	09995137	00 BIZKAIA	5.39.17	25E
2-5 JUAN PARDO SALGADO	09978797	00 BIZKAIA	5.52.53	25M

Prueba N° 31, 50 M. LIBRE FEMENINOS, Sin límite

1-2 AINHOA FLORINDO OLAZABAL	0FDA0011	98 FVD ADAPTADOS	1.18.59	25E
1-3 LEIRE ZABALA ATORRASAGASTI	0FDA0010	96 FVD ADAPTADOS	1.03.26	25E
1-4 NAROA ETXEBESTE IZTUETA	0FDA0007	99 FVD ADAPTADOS	1.04.93	25E
1-5 ARANZAZU ALDAY SANCHEZ	0FDA0021	96 FVD ADAPTADOS	1.34.27	25E
2-1 LEIRE GIL ALVAREZ	0FDA0013	94 FVD ADAPTADOS	1.02.19	25E
2-2 NEREA ZARATE SAEZ	0FDA0018	96 FVD ADAPTADOS	1.00.00	25E
2-3 JOSUNE ODRIOZOLA ZUBIA	0FDA0008	96 FVD ADAPTADOS	32.98	25E
2-4 GAROA ETXABE SANZ	0FDA0009	99 FVD ADAPTADOS	55.20	25E
2-5 GABRIELA TENA UGARTE	0FDA0017	93 FVD ADAPTADOS	1.00.00	25E
2-6 IDOIA MACHINBARRENA	0FDA0012	98 FVD ADAPTADOS	1.02.28	25E

Prueba N° 32, 50 M. LIBRE MASCULINOS, Sin límite

1-1 ANER RODRIGUEZ ALBIÑANA	0FDA0004	00 FVD ADAPTADOS	1.24.58	25E
1-2 BEÑAT NAVEIRO	0FDA0001	88 FVD ADAPTADOS	1.13.00	25E
1-3 JAIME ESCUDERO PEREZ	0FDA0015	93 FVD ADAPTADOS	1.00.00	25E
1-4 ALEX CESPEDES URBETA	0FDA0005	95 FVD ADAPTADOS	1.00.00	25E
1-5 MIKEL POZAS BERMEJO	0FDA0006	94 FVD ADAPTADOS	1.16.00	25E
2-1 MIKEL MUÑOZ URQUIA	0FDA0003	88 FVD ADAPTADOS	39.30	25E
2-2 IKER ENBEITA ESTABLO	0FDA0019	97 FVD ADAPTADOS	29.17	25E
2-3 PAUL DIAZ SUSAETA	0FDA0022	94 FVD ADAPTADOS	00.38	25E
2-4 IGNACIO MIGUEL RUIZ	0FDA0016	95 FVD ADAPTADOS	00.50	25E
2-5 IÑIGO LLOPIS SANZ	0FDA0002	88 FVD ADAPTADOS	33.70	25E
2-6 URTZI MARTIN GONZALEZ	0FDA0020	95 FVD ADAPTADOS	57.19	25E

Prueba N° 33, 4X100 M. ESTILOS FEMENINOS, Sin límite

1-2 ALAVA	0P01	S/T
1-3 GIPUZKOA	0P20	S/T
1-4 BIZKAIA	0P48	S/T

Prueba N° 34, 4X100 M. ESTILOS MASCULINOS, Sin límite

1-2 ALAVA	0P01	S/T
1-3 GIPUZKOA	0P20	S/T
1-4 BIZKAIA	0P48	S/T

REPARTO DE MEDALLAS DE LAS PRUEBAS 25 A 34
25 ETA 34 PROBEN ARTEKO DOMINEN BANAKETA